
 

 

 
 

              COMUNE di MELICUCCO 
                                                      Reggio Calabria 
======================================================================== 

                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       

                   P.iva 00217530807    tel.  0966==937218    fax  0966==937545 

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 
DETERMINAZIONE N°186 del 12.11.2021 
 

OGGETTO : Noleggio fotocopiatrice per il periodo dal 17/11/2021 al 16/12/2021. 
Liquidazione di spesa – BNP PARIBAS E F.LLI PUCCIO 

 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
VISTO il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
VISTI gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.S. n. 21/2021 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  
Finanziaria ai sensi degli artt. 107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
VISTA la determinazione n. 179/2021 con la quale viene nominato il responsabile di 
procedimento per l’area amministrativo-finanziaria; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 25.08.2021 con la quale è stato 
approvato, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, 
del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
ATTESO che,  ai sensi dell’art. 183 comma 8 Tuel, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione dei debiti pregressi, è stato accertato preventivamente che il programma dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;  
VISTA  la determina n° 75 del 26/03/2018 avente per oggetto: < CONVENZIONE NOLEGGIO 
FOTOPIATRICE CON ASSISTENZA TECNICA ALL-LINE. DITTA F.LLI PUCCIO DA CARAFFA 
DI  CATANZARO. CODICE C.I.G. Z7022CCE4D codice Ufficio GMBDKI  >> 
CONSIDERATO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13.08.2010) 
sono stati richiesti i Codici C.I.G. Z7022CCE4D - Codice Ufficio GMBDKI; 
CONSIDERATO, altresì, che il Pagamento deve essere quietanzato alla BNP Paripas Lease Group 
SA Piazza lina Bo Barzi n°3 – 20124 Milano P.IVA 97081660157; 
ATTESO che,  ai sensi dell’art. 183 comma 8 Tuel, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione dei debiti pregressi, è stato accertato preventivamente che il programma dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità; 
ACQUISITA la fattura elettronica n. 8304 del 02.11.2021 per il periodo dal 17/11/2021 al 
16/12/2021 e per un totale di € 366,00 iva inclusa; 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura elettronica; 
Tenuto conto che il servizio medesimo è stata effettuata regolarmente; 
Considerato: 
Di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 
Che il servizio è avvenuto secondo specifiche necessità e comunque nel limite dello stanziamento; 
    
 
 
 



 Verificata: 
in adempimento all’art. 3 del “Regolamento per la Disciplina del Controllo Interno di Regolarità 
Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art.147 del D.lgs. 267/2000”:  
- la regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista per Legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti; 
           Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e   per l’effetto; 
ACQUISITO il DURC PROT. INPS_27314643 con esito REGOLARE e scadenza al 30.11.2021; 
RITENUTO, giusto e doveroso provvedere alla liquidazione di che trattasi; 
Visti e richiamati: 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali e s.m.i ed in particolare gli artt. 107 -109 comma 2 e 151; 
• Visto il D.Lgs n° 118/2011 e s.m.i; 
• Il Decreto Legislativo n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e ss.mm. e ii. 
• Le Linee guida Anac n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, Aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 
2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55 
• La Legge 120/2020 in merito a semplificazioni introdotte e prorogate al 31/12/2021; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il regolamento comunale dei contratti; 
• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
 

 
DETERMINA 

 

1.DI APPROVARE espressamente la narrativa che precede; 
2.DI REGISTRARE E LIQUIDARE ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e del 
principio contabile all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del bilancio 
dell’esercizio 2021 le somme di seguito indicate: 

 
DESCRIZIONE 

CAP./ART. 122 Miss./Prog/Tit/Mac 01-07-1-03 SIOPE 1306 
DENOMINAZIONE : manutenzione mobili, macchine, ecc. 
CIG Z7022CCE4D -  IMPORTO € 366.00 
RIF.IMPEGNO 238 COMPETENZA 2021-2023  

CREDITORE 1625 BNP PARIBAS E F.LLI PUCCIO 
4.DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale dell’ente 
all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it 

 
Il Responsabile di procedimento 

               Istr. William Iaria 

 
Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Anna Giancotta 

  
 
I sottoscritti, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR n°62/2013 
– bis e del codice integrativo di comportamento, dichiarano di non trovarsi o avere conflitto di 
interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento e agli atti 
antecedenti/conseguenti connessi.                                          

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio FF. Il Responsabile del Servizio 

http://www.comune.melicucco.rc.it/


  - Dott.ssa Concetta TEDESCO -  Dott.ssa Anna Giancotta  
Il Responsabile di procedimento 
           Istr. William Iaria 

Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 
 

REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis  Tuel 
come integrato dal D.L. 147/2012 conv. in legge 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e 
contabile) parere favorevole   di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa.  

 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 
 
SERVIZI  FINANZIARI E CONTABILI  
Visto il parere di regolarità contabile sull’impegno di spesa e si attesta la copertura finanziaria ivi 
prevista, al cap. 23-166 -167 miss/prog/tit./macr. 01/02/1/01    01/03/1/01 del Bilancio 
armonizzato 2019. Attestazione del rispetto dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 
01/07/2009 n. 78 convertito in Legge 102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 
amministrazioni). 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
   Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 

 
 
 

 


